大 環 政 第 １ 号

滋 環 協 第 １ １ ３ 号

平成３１年１月７日

環境保全協定締結事業所 各位

環境管理統括者設置事業所 各位

公益社団法人 滋賀県環境保全協会会員 各位

大 津 市 長  越  直 美  （公 印 省 略）

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 会長 仁連 孝昭

（公 印 省 略）

環境保全活動研修会 (大津地域環境保全研修会)の開催について

 平素は、本市環境行政の推進ならびに当協会事業の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、本市と当協会の共催で、地域の環境保全活動のさらなる推進を目的に、下記のとおり

研修会を開催いたします。

 今後の活動に役立つ研修になるものと考えておりますので、環境管理のご担当者様にぜひご

出席いただきますようご案内申し上げます。

 なお、出欠につきまして、下記に必要事項をご記入の上、２月１日(金)までに滋賀県環境保

全協会事務局へメールまたはＦＡＸにてご回答くださいますようお願い申し上げます。

 ※お申込後、受付完了等の連絡はいたしませんので、予めご了承ください。

記

１ 日 時  平成３１年２月８日（金）１４時～１６時３０分（受付 １３時４０分～）

２ 場 所  市民文化会館 多目的ホール（大津市御陵町２番３号）

※駐車場はありますが、数に限りがございます。

できる限り公共交通機関をご利用ください。

３ 参加費  無料

４ 内 容

（１） 講演 環境リスクと経営課題について  （50 分）

（公益社団法人滋賀県環境保全協会 環境カウンセラー 西田一雄 氏）

（２） 日本電気硝子株式会社の環境保全活動の取組みについて  （20 分）

（日本電気硝子株式会社 環境管理部長 淀川正弘 氏）

（ 休 憩 ）

（３） 第五次滋賀県環境総合計画について   （20 分）   （滋賀県環境政策課）

（４） 県内事業所の立入事例紹介について   （30 分）   （大津市環境政策課）

（５） 大津市からのお知らせ  （20 分）  （大津市環境政策課、廃棄物減量推進課）

・公害関係の届出について

・ごみの分別について

・大津環境人を育む行動計画について

（ 質疑応答 ）

※当日のプログラムに若干の変更がある場合がありますが、ご了承ください。

○主催  大津市・公益社団法人滋賀県環境保全協会

○JR の場合：湖西線「大津京駅」で下車 徒歩約 17 分

○京阪電車の場合：石山坂本線「大津市役所前駅」で下車 徒歩約 3 分

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ お申し込み＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

大津地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：平成 31 年 2 月 8 日（金））

2 月 1 日(金)までに必要事項ご記入の上、下記あて Fax 又はメールにてお申し込みください

会 社 名

役    職

お 名 前

電    話

質    問

申込み先 （公社）滋賀県環境保全協会 事務局宛て

E-mail info@kankyohozen.jp  Fax 077-521-0441 Tel 077-525-2061

会場ご案内
市民文化会館 多目的ホール

（滋賀県大津市御陵町 2-3 TEL：077-522-7165）

※駐車場は敷地内にありますが、数に限りがございます。

※環境に配慮するため、できる限り公共交通機関をご利用ください。

市民文化会館

https://www.navitime.co.jp/address/25201089000/滋賀県大津市御陵町2-3/